Bahwa rencana pembongkaran yang akan dilakukan oleh Tergugat I 

tersebut diberitakan dalam Media Online sehingga berkurangnya 

pengunjung Karaoke Octapus Caffe Betty otomatis usaha dari Para 

Penggugat mederita kerugian yang apabila dinominalkan sebesar Rp. 

150.000.000,- ( seratus lima puluh juta rupiah ); 

18. Bahwa disamping kerugian materiil seperti tersebut diatas juga Para 

Penggugat menderita kerugian imateriil karena beberapa kali dipanggil untuk 

dimintai keterangan sejak tahun 2022 hingga saat gugatan ini dimasukkan di 

Pengadilan Negeri Purworejo apabila dinominalkan maka menderita

[...]

Atas nama Penggugat I ( Wisnu Kusuma Alam ) yang terletak di desa 

Popongan, kecamatan Banyuurip, Kabupaten Purworejo adalah sah Tanah 

Pekarangan bukan tanah pertanian. 

5. Menghukum Tergugat I dan Tergugat II dan Tergugat III secara tanggung 

renteng untuk membayar kerugian materiil sebesar Rp. 150.000.000,- ( 

seratus lima puluh juta rupiah ) kepada Para Penggugat segera setelah 

putusan perkara ini berkekuiatan hukum tetap. 

6. Menghukum Tergugat I dan Tergugat II dan Tergugat III secara tanggung 

renteng untuk membayar kerugian Imateriil sebesar Rp. 500.000.000,- ( lima 

ratus juta rupiah ) kepada Para Penggugat segera setelah putusan perkara

[...]

Mengabulkan Eksepsi Para Tergugat mengenai kewenangan Mengadili 

(kompetensi absolut); 

2. Menyatakan Pengadilan Negeri tidak berwenang mengadili perkara ini; 

3. Menghukum Para Penggugat untuk membayar biaya perkara secara 

tanggung renteng sejumlah Rp274.000,00 (dua ratus tujuh puluh empat ribu 

rupiah); 

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Negeri Purworejo, pada hari Kamis tanggal 13 Maret 2025, oleh 

kami, John Ricardo, S.H., sebagai Hakim Ketua, M. Budi Darma, S.H., M.H. dan 

Muhammad Asnawi Said, S.H., M.H.

[...]

Pendaftaran ............................  : Rp30.000,00; 
4. PNBP  .....................................  : Rp40.000,00; 
5. Meterai  ...................................  : Rp10.000,00; 
6. Redaksi  ..................................  : Rp10.000,00; 

Jumlah : Rp274.000,00; 
 (dua ratus tujuh puluh empat ribu rupiah) 

Pengadilan Negeri Purworejo
Panitera Tingkat Pertama 

Digital Signature

Keterangan :
- Salinan sesuai dengan aslinya.
- Surat/dokumen ini tidak memerlukan tanda tangan basah karena telah ditandatangani secara elektronik (digital signature) dengan dilengkapi sertifikat elektronik.